
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  308  DEL 14/12/2023 

 

OGGETTO:   Rinnovo contratto per assistenza/manutenzione ordinaria 2024-2025 per sistemi 

radio di trasmissione dati in tecnologia Hiperlan 5,5 GHz. CIG: Z4F3DADB25.                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                           IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio, con delibera della deputazione amministrativa n. 1189 del 29/10/2014, 

ha affidato alla ditta ARPITEL S.r.L. di Foggia, P.IVA 03595650718, la realizzazione di un sistema 

di inter-connessione telematica in tecnologia HIPERLAN 5.5 GHZ tra gli impianti periferici al fine 

di razionalizzare l'impiego dei sistemi di supervisione e di telecontrollo degli apparati, 

l'interscambio delle informazioni di carattere amministrativo e dei dati relativi alla stagione irrigua 

(gestione della distribuzione, emissione del contributo e gestione dello stato della riscossione); 

Considerato che il 31/12/2023 scade il contratto di manutenzione e assistenza tecnica finalizzato a 

garantire un livello di efficienza adeguato dell’infrastruttura; 

Ravvisata la necessità di rinnovare il servizio per il biennio 2024-2025, in modo da garantire la 

continuità di interconnessione telematica tra gli uffici; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art 15 del d. Lgs 36/2023, è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che la rete wireless è integrata con la rete privata della stessa ARPITEL S.r.L. per 

consentire una interconnessione con le altre sedi consortili presenti sul territorio della Sinistra 

Ofanto e provviste di tecnologia ADSL WIRELESS e che pertanto per ragioni di natura tecnica, i 

servizi di assistenza possono essere forniti unicamente dalla ditta ARPITEL S.r.L.; 

Ritenuto pertanto di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. 36/2023; 

Vista l’offerta tecnica ed economica, registrata al protocollo consortile n. 27458/2023 del 

22/11/2023, per il rinnovo per 24 mesi, con decorrenza 01/01/2024 e termine il 31/12/2025, per un 

importo pari a 5.280,00 euro, oltre iva al 22% pari a 1.161,60 euro, per un importo annuo 

complessivo di 6.441,60 euro, così ripartito: 

Periodo Importo (euro) IVA Importo (iva inclusa) 

Anno 2024 2.640,00 580,80 3.220,80 

Anno 2025 2.640,00 580,80 3.220,80 

Totale 5.280,00 1.161,60 6.441,60 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla succitata ditta il contratto di assistenza 

e manutenzione ordinaria per 24 mesi, con decorrenza 01/01/2024, ritenuto congruo; 

Dato atto che la spesa dovrà essere prevista nei competenti esercizi finanziari e dovrà essere 

imputata alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 46; 



Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_37434976 valido sino 

al 05/01/2024; 

Dato atto che la società ha autocertificato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 

possesso dei requisiti generali di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, a norma di quanto 

stabilito dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e che, in caso di successivo accertamento del 

difetto del possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a 

norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di approvare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di assistenza e manutenzione ordinaria per sistemi radio di 

trasmissione dati in tecnologia Hiperlan 5,5 GHz, a favore della ditta ARPITEL di Foggia, 

P.IVA 03595650718; 

 di dare atto che il servizio decorre dal 01/01/2024 e avrà termine il 31/12/2025 e che la spesa di 

6.441,60 euro (IVA inclusa) dovrà trovare copertura finanziaria nelle uscite di bilancio 

dell’esercizio finanziario 2024, alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 46 e dovrà essere così 

ripartita: 

Esercizio Importo (euro) IVA Importo iva inclusa 

Anno 2024 2.640,00 580,80 3.220,80 

Anno 2025 2.640,00 580,80 3.220,80 

Totale 5.280,00 1.161,60 6.441,60 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo numero protocollo 

INPS_37434976 valido sino al 05/01/2024; 

 di dare atto che, in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 

autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 

del D.Lgs. 36/20232. 

 

     IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 15/12/2023. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


